
POR Calabria 
2014-2020 
Fer-Fse 

il futuro è un lavoro quotidiano 

UNIONE 
EUROPEA 

REPUBBLICA 
ITALIANA 

REGIONE 
CALABRIA 

Distretto Scolastico n. 27 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 
* * 

L. S. - ISA - IPSIA * * 
* * 

Via de/le Ginestre, snc - 
87055 San Giovanni in Fiore (CS) 

TeL 0984/992265 - Fax 0984/976010 C.F. 98113150787 - C.M.: CS1S078007 
e-mail:- CSISO78007@LIistruzione.it  - Pec - CSIS078007pec.istruzione.it   

Sito web: www.Liceisgf.gov.it  - Codice Univoco UFYKK7 

Prot. 	C-15 San Giovanni in Fiore 08/10/2018 

    

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

visto 	il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

vista 	la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

visto 	il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15; 

visto 	il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii. 

visto 	l'art. art. 36 del D.Lgs 50/2016 "Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture ", 

visto 	il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
n. 207); 

visto 	il Decreto Interministeriale i febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

visto 	l'Avviso Pubblico per la realizzazione di attività didattiche extracurricolari da 
realizzare prioritariamente sul territorio calabrese "Fare Scuola Fuori dalle Aule", Il 
Edizione anno 2018 - Asse 12 - Obiettivo Tematico 10 FSE - Obiettivo Specifico 
10.1 "Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa", Azione 10.1.1 "Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità" del Programma Operativo 
Regionale Calabria FESR!FSE 2014- 2020.— Dipartimento "Turismo e Beni Culturali, 
Istruzione e Cultura" - Settore n. 2 "Scuola, Istruzione e Politiche Giovanili", 
approvato con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 4220 del 04/05/2018 e 
pubblicato sul BURC n. 48 del 09/05/2018; 

Visto 	il Decreto del Dirigente di Settore n. 8793 del 07.08.2018 - Dipartimento "Turismo 
e Beni Culturali, Istruzione e Cultura" - Settore n. 2 "Scuola, Istruzione e Politiche 
Giovanili" - POR 2014-2020 - Asse 12 - Ob. Sp. 10.1 - Az. 10.1.1 - Istruzione FSE 



POR Calabria 
2014-2020 
Fer-Fse 

il futuro è un lavoro quotidiano 

UNIONE 
EUROPEA 

REPUBBLICA 
ITALIANA 

REGIONE 
CALABRIA 

- Avv. Pubbl. "Fare Scuola fuori dalle aule - Il EDIZIONE" - di approvazione 
graduatoria beneficiari, di approvazione Schema di convenzione e impegno di spesa; 

Vista 	la convenzione sottoscritta in data 25/09/2018 Rep. n. 2696, con la Regione Calabria, 

Dipartimento "Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura" - Settore n. 2 "Scuola, 
Istruzione e Politiche Giovanili" del progetto "Fare Scuola fuori dalle aule - Il 

EDIZIONE" - titolo " COME ... CAMBIARE IL MONDO!!!" - Cod. progetto 
2018.10.1.1.45 - CUP H19F18000560009 - CIG: ZD9250E61B; 

Visto 	l'avviso di indizione di procedura negoziata previa consultazione (R.D.O. - MePa n. 

2068643 del 26/09/2018), ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs 18 aprile 
2016 n.50, finalizzata alla selezione di una agenzia di viaggi per la realizzazione di 

itinerari didattici integrativi e flessibili da svolgersi in modalità campo scuola, 

nell'ambito del Progetto Titolo " COME ... CAMBIARE IL MONDO!! !'; 
considerata la natura e la rilevanza dell'affidamento, si procede alla nomina di un'apposita 

Commissione di gara per l'aggiudicazione del servizio, formata da personale 
qualificato ed idoneo a valutare le offerte pervenute; 

considerato altresì che all'interno della Stazione Appaltante sono presenti le adeguate 

professionalità richieste per la valutazione delle offerte pervenute; 
dato atto 	che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano 

muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano 
la partecipazione alla Commissione stessa; 

preso atto delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle 

condizioni ostative previste dagli artt. 84 del d.lgs. 163/2006 e 51 del C.P.C., e di non 
avere cause di incompatibilità rispetto agli iscritti al concorso; 

considerato che il sottoscritto, individuato quale responsabile del procedimento, provvederà, ai 

sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente 
determinazione, alla cura di ulteriori adempimenti di propria competenza; 

visto 	l'art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
visto 	l'art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
vista 	la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

visto 	il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 "Nuovo codice dei contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture"; 

visto 	il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

visto 	il Regolamento di questa Istituzione Scolastica concernente gli affidamenti in 
economia, delibera del Consiglio d'istituto n. 3 del 12/02/2016; 

DETERMINA 

Arti 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

ArL2 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute, per la procedura in premessa è così 
costituita: 

• D. S. Angela AUDIA (con funzione di Presidente); 

• Prof. Fausto STRANGES (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 



POR Calabria 
2014-2020 
Fesr-Fse 

il futuro è un lavoro quotidiano 

UNIONE 
EUROPEA 

REPUBBLICA 
ITALIANA 

REGIONE 
CALABRIA 

• DSGA Francesco VERARDI (con funzione di segretario verbalizzante). 

Art.3 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nella lettera di invito. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l'indicazione degli operatori economici classificati al primo e secondo posto in graduatoria. 

Art. 4 
I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre il 09/10/2018. 

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte in orario non coincidente con quello lavorativo, 
spetterà il compenso accessorio, individuato in sede di contrattazione collettiva. 

IRIGENTE SCOLASTICO 
ott. ssa Angela4AJJDIf) 


